ra…», pp. 42, 43.
19 De las confirmaciones aporta información Fuente, Vicente de la. El Fuero de Nájera. Boletín 

de la Real Academia de la Historia, 1877, tomo 1, cuaderno III, p. 273 y ss.

http://www.vallenajerilla.com/berceo/rioja-abierta/fueros/fuero.htm
http://www.vallenajerilla.com/berceo/rioja-abierta/fueros/fuero.htm
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E. TEXTO FORAL DE NÁJERA (1076).

a. Texto latino

Depósito de archivo

Archivo del Duque de Nájera 20

Sub nomine sancte et individue trinitatis, patris, et filii et spiritus sancti. Ego 
Aldeffonsus Dei gratia rex tocius Gallecie, et Legionis, et Castelle usque in Calagu-
rram dominans,  et  in  Ispania  principatum  tenens,  jussi  fieri  hanc  cartam vobis 
plebe nagarensi, tam viris, quam mulieribus, clericis, nec non et viduis, sive maiori-
bus, atque minoribus.

Postquam rex Sancius, congermanis meus, fuit interffectus a fratre suo Ray-
mundo venit ad me senior Didacus Alvarez cum genero suo, comite dompno Lupo, 
ad Naiaram, quatinus esset in domination mea, ipsi previdentes honorem meum 
servicium et meum amorem iuravérunt michi ambo coram omnibus meis primati-
bus, quod hec civitas cum omnibus in ea habitantibus, et cum toto quod ad eandem 
civitatem pertinebat, in tali fuero steterat in tempore avi mei Sancii regis et in 
tempore Garsiani regis similiter; et illi juraverunt eis quod omni tempore essent 
mihi fideles. Et pro auctoritate quam senio Didacus Alvarez dixit michi, mando, e 
concede, et confirm, ut ista civitas cum sua plebe et cum omnibus suis pertinenciis 
sub tali lege, et sub tali fuero maneat per secula cuncta, amen.

Isti sunt fueros quod habuerunt in Nagaram in diebus Sancii Regis et Garciani Regis:

[1] Quia non debent per homicidium de inffancione vel de scapulato aut de 
judeo non debent aliud dare plebs de Naiera, nisi CCL solidos sine saionia.

[2] Per homicidium de homine villano non debent dare nisi C. solidos sine saio-
nia.

[3] Si homo malus inventus fuerit mortuus inter plebem de Naiera et occiderit 
eum plebs naiarensis, et fuerit inffancion, non pectabunt proinde nisi CCL solidos 
sine saionia; si fuerit villanus C solidos sine saionia.

[4] Si homo fuerit occisus in illo camino pro qualibet causa proinde plebis 
naiarensis nullum debent homicidium.

[5] Si in die iovis qui est mercati dies in Nagera fuerit homo occisus, vel inven-
tus mortuus, proinde non debent dare homicidium.

[6] Si inffacion occiderit hominem, et fugerit, proinde non debent pectare ho-
micidium plebis de Nagera.